
 
 

Stránka 1 

 
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
pro jednání dne 14.11.2022  

(bod programu - 24) 
 

Přiznání odměn ředitelům základních  a mateřských škol - příspěvkových 
organizací za II. pololetí školního roku 2021/2022 a mimořádných odměn za 

plnění mimořádných pracovních úkolů v souvislosti se zajištěním vzdělávání 
dětí/žáků uprchlíků z Ukrajiny 

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně neveřejné přílohy 
  

  

II. Souhlasí  

s přiznáním odměn ředitelům základních a mateřských škol - příspěvkových 
organizací za II. pololetí školního roku 2021/2022 a mimořádných odměn za plnění 
mimořádných pracovních úkolů v souvislosti se zajištěním vzdělávání dětí/žáků 
uprchlíků z Ukrajiny 
  

  

III. Ukládá  

1. předat dopisy se stanovenou výší odměny ředitelům ZŠ a MŠ k podpisu starostovi 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 16.11.2022  

2. podepsat dopisy se stanovenou výší odměny ředitelům ZŠ a MŠ 
  

Zodpovídá: Mgr. Jakub Stárek, starosta  

Termín plnění: 23.11.2022  

3. předat dopisy se stanovenou výši odměny ředitelům ZŠ a MŠ 

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, tajemník  

Termín plnění: 02.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 
Zpracovatel: Ing. Martin Pawinger, vedoucí odboru kanceláře tajemníka 
__________________________________________________________________________ 

Projednáno s:   

  

č. tisku.: R-0054 



 
 

Stránka 2 

 
 
Důvodová zpráva k R-0054: 
Přiznání odměn ředitelům základních  a mateřských škol - příspěvkových organizací 
za II. pololetí školního roku 2021/2022 a mimořádných odměn za plnění mimořádných 
pracovních úkolů v souvislosti se zajištěním vzdělávání dětí/žáků uprchlíků z Ukrajiny 
 

Přiznání odměn ředitelům základních  a mateřských škol - příspěvkových organizací 
za II. pololetí školního roku 2021/2022 a mimořádných odměn za plnění mimořádných 
pracovních úkolů v souvislosti se zajištěním vzdělávání dětí/žáků uprchlíků z Ukrajiny 

Odměny za splnění mimořádných nebo zvlášť významných pracovních úkolů se poskytují 
zaměstnancům příspěvkových organizací podle § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném znění, v souladu s Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelů 
základních a mateřských škol zřizovaných městskou částí Praha 6 (ve znění usnesení RMČ 
č. 3139/18 ze dne 07.02.2018). Součástí odměn za II. pololetí školního roku 2021/2022 je i 
přiznání paušálních mimořádných odměn za plnění mimořádných úkolů spojených se 
zajištěním vzdělávání dětí/ uprchlíků, občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí 
Ruské federace, kdy bylo nutné začlenit tyto děti do vzdělávacího systému ČR, odměny jsou 
v závislosti na konkrétním zajištění ve výši 15 500,- Kč - 50 000,- Kč pro ředitele ZŠ  a 13 
000,- Kč  - 32 000,- Kč pro ředitelky MŠ.  

Prostředky na odměny jsou součástí schváleného rozpočtu MČ Praha 6 na rok 2022 na 
položce 5331 odd.§ 3111 a 3113 (odměny ředitelům). Mimořádné odměny za zajištění 
vzdělávání dětí/žáků z Ukrajiny je v uvedené výši hrazena výhradně z rozpočtu MČ Praha 6.  
Již při tvorbě návrhu rozpočtu MČ Praha 6 na rok 2022 bylo počítáno pro přiznání odměn 
ředitelů MŠ a ZŠ se zapojením finančních prostředků ze státního rozpočtu (UZ 33353), kde 
díky reformě financování regionálního školství došlo k navýšení finančních prostředků 
určených na nadtarifní složky platu zaměstnanců včetně ředitelů. Zapojená část ze státního 
rozpočtu v daném období je v případě MŠ 40% a ZŠ 50%. 

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení,  včetně 
důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. Rovněž výslovně 
prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by obsah návrhu 
podstatně změnily, pokud by byly uvedeny. 

Datum : 09.11.2022 Zpracoval: Marie Vondráčková, DiS., ekonom OŠ 
 
 
Seznam příloh: 
Sumář II. pololetí šk roku 2021-22.xlsx 
Návrh usnesení.pdf 


